2
• Einfaches Rüsten und Wechseln
des Schneidrads ohne Werkzeug-
	 einstellung
Simple set-up and exchanging of
the reaming head without tool
adjustment
• Modularer Systemaufbau mit

Reaming head
DR large
gerade verzahnt
straight fluted
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 139,801-200,2 mm
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmin Dsmax Größe
Size
m1 ɑ l2 Z
H
L3
M
DR.140033.A06.G.S 140,033 139,801 149,8 150 0,85 45° 15 12 Δ
DR.150033.A06.G.S 150,033 149,801 159,8 160 0,85 45° 15 12 Δ
DR.160033.A06.G.S 160,033 159,801 169,8 170 0,85 45° 15 12 Δ
DR.170033.A06.G.S 170,033 169,801 179,8 180 0,85 45° 15 12 Δ
DR.180033.A06.G.S 180,033 179,801 189,8 190 0,85 45° 15 12 Δ
DR.190037.A06.G.S 190,037 189,801 200,2 200 0,85 45° 15 12 Δ
DR.200037.A06.G.S 200,037 189,801 200,2 200 0,85 45° 15 12 Δ
▲ ab Lager / on stock   Δ 2 Wochen / 2 weeks   x auf Anfrage / upon request
● empfohlen / recommended
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Reaming head
DR large
linksschräg verzahnt
left helical fluted
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 139,801-200,2 mm
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmin Dsmax Größe
Size
m1 ɑ l2 Z
H
L3
M
DR.140033.B06.L.S 140,033 139,801 149,8 150 1,82 25° 15 12 Δ
DR.150033.B06.L.S 150,033 149,801 159,8 160 1,82 25° 15 12 Δ
DR.160033.B06.L.S 160,033 159,801 169,8 170 1,82 25° 15 12 Δ
DR.170033.B06.L.S 170,033 169,801 179,8 180 1,82 25° 15 12 Δ
DR.180033.B06.L.S 180,033 179,801 189,8 190 1,82 25° 15 12 Δ
DR.190037.B06.L.S 190,037 189,801 200,2 200 1,82 25° 15 12 Δ
DR.200037.B06.L.S 200,037 189,801 200,2 200 1,82 25° 15 12 Δ
▲ ab Lager / on stock   Δ 2 Wochen /  2 weeks   x auf Anfrage / upon request
● empfohlen / recommended
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

High-Performance Reaming DR large
Hochleistungsreiben DR large
High-Performance Reaming DR large
Schaft
Shank
VDR
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 80,601 - 200,2 mm
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax l1 d d2 Größe
Size
Form
Form
VDR.101.76.100.63.BM 80,601 200,2 100 63 76 101-200 BM
VDR.101.76.160.63.BM 80,601 200,2 160 63 76 101-200 BM
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

	 Weldon shank DIN
Hochleistungsreiben DR large
High-Performance Reaming DR large
Schaft
Shank
VDR
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 80,601 - 200,2 mm
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax l1 d d2 Größe
Size
Form
Form
VDR.101.76.100.40.A 80,601 200,2 100 40 76 101 - 200 A
VDR.101.76.100.40.B 80,601 200,2 100 40 76 101 - 200 B
VDR.101.76.160.40.A 80,601 200,2 160 40 76 101 - 200 A
VDR.101.76.160.40.B 80,601 200,2 160 40 76 101 - 200 B
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

High-Performance Reaming DR large
Direktaufnahme
Direct mounting
VDR
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 80,601 - 200,2 mm
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax l Lg d Größe
Size
System
System
Gewicht [kg]
Weight [kg]
VDR.101.120.A063 80,601 200,2 94 120 76 101 - 200 HSK63 2,4
VDR.101.130.A100 80,601 200,2 101 130 76 101 - 200 HSK100 5,0
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

High-Performance Reaming DR large
Direktaufnahme
Direct mounting
VDR
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 80,601 - 200,2 mm
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax l Lg d Größe
Size
System
System
Gewicht [kg]
Weight [kg]
VDR.101.095.40AD 80,601 200,2 76 95 76 101 - 200 SK 40 2,2
VDR.101.095.50AD 80,601 200,2 76 95 76 101 - 200 SK 50 4,6
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

High-Performance Reaming DR large
Direktaufnahme
Direct mounting
VDR
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 80,601 - 200,2 mm
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax l Lg d Größe
Size
System
System
Gewicht [kg]
Weight [kg]
VDR.101.095.40BT 80,601 200,2 - 95 76 101 - 200 JIS-BT 40 2,5
VDR.101.095.50BT 80,601 200,2 57 95 76 101 - 200 JIS-BT 50 5,1
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts